
ПРОЕКТ 

 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(36 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

____ ___________ 20___ року                    № ________ 
 
Про встановлення розміру кошторисної  
заробітної плати при визначенні вартості  
будівництва об’єктів на 2023 рік 
 
 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства України від 20.10.2016 № 281 «Про затвердження 
Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується 
при визначенні вартості будівництва об`єктів» із внесеними змінами, 
враховуючи лист ФОП Колошва Василь Петрович від 29.03.2023 № 189/23 з 
метою створення єдиного підходу до встановлення розміру кошторисної 
заробітної плати, який буде застосовуватись при здійсненні будівництва та 
ремонту об’єктів за рахунок коштів бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади, комунальних підприємств та установ, а також інших 
джерел не заборонених чинним законодавством, за погодженням з за 
погодженням з постійною комісією з питань планування, фінансів, бюджету та 
постійною комісією з питань містобудування, будівництва, земельних відносин 
та охорони навколишнього середовища, Млинівська селищна рада 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Встановити на 2023 рік граничний розмір кошторисної заробітної 
плати при визначенні вартості будівництва об'єктів за рахунок коштів бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади, комунальних підприємств та 
установ, а також інших джерел, а саме нового та розпочатого будівництва, 
реконструкції, реставрації, ремонту, технічного переоснащення на рівні 
18328,05 грн, що відповідає середньому розряду складності робіт 3,8 для 
звичайних умов будівництва. Розрахунок граничного розміру кошторисної 
заробітної плати при визначенні вартості будівництва об'єктів додається. 



2 
 

2. Управлінню інфраструктури Млинівської селищної ради, відділу 
бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної діяльності 
апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради, комунальній 
установі «Централізована бухгалтерія» Млинівської селищної ради всім 
комунальним підприємствам та установам Млинівської селищної ради 
рекомендовано керуватися цим рішенням при складанні інвесторської 
кошторисної документації (на стадії розроблення проєктної документації). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету та постійну комісію з питань містобудування, 
будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього середовища 
Млинівської селищної ради. 

 
 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
  Додаток  

     до рішення Млинівської  
     селищної ради                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                            ___ _______ 20__   №____ 
     

 
Розрахунок граничного розміру кошторисної заробітної плати  

при визначенні вартості будівництва об'єктів за рахунок коштів бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади 

 
 

Відповідно до наказу Мінрегіону України від 20.10.2016 № 281 «Про 
затвердження Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який 
враховується при визначенні вартості будівництва об'єктів» (зареєстровано в 
Мін'юсті 11 листопада 2016 року за N2 1469/29599):  

«4. Розмір кошторисної заробітної плати, який враховується при 
складанні інвесторської кошторисної документації (на стадії розроблення 
проектної документації), визначається замовником (інвестором) у складі 
вихідних даних на проектування для звичайних умов будівництва за розрядом 
складності робіт 3,8, але не нижче ніж середньомісячна заробітна плата у 
будівництві (у розрахунку на одного штатного працівника) за попередній 
звітний рік, що оприлюднюється центральним органом виконавчої влади в 
галузі статистики, збільшена на прогнозний індекс споживчих цін на поточний 
рік (у середньому до попереднього року), який є складовою основних 
прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, що 
схвалюються Кабінетом Міністрів України».  

Інформація щодо середньомісячної заробітної плати за видами 
економічної діяльності, зокрема у будівництві, за період з початку року (у 
розрахунку на одного штатного працівника) оприлюднювалась на офіційному 
сайті Державної служби статистики України.  

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, 
згідно з положеннями пункту 1 Закону України «Про захист інтересів суб'єктів 
подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану 
війни», фізичні особи, фізичні особи підприємці, юридичні особи під час дії 
воєнного стану або стану війни та протягом трьох місяців після його 
припинення мають право не подавати статистичну й фінансову звітність. 
Частина респодентів скористалася цим правом та не подала звіти, зокрема за 
формами № 1-ПВ (місячна) «Звіт із праці» та № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із 
праці», що унеможливлює формування органами державної статистики 
об'єктивної статистичної інформації.  

Відповідно до листа Мінекономіки від 23.11.2022 № 3014-05176265- 03 
щодо надання основних прогнозних макропоказників економічного і 
соціального розвитку України на 2022 - 2023 роки скориговано 
макроекономічні показники економічного та соціального розвитку України та 



4 
 
окремі припущення на 2022 - 2023 роки, серед яких прогнозний індекс 
споживчих цін на 2023 рік становить 128,4 відсотка.  

Враховуючи відсутність на даний час інформації щодо рівня 
середньомісячної заробітної плати у будівництві (у розрахунку на одного 
штатного працівника) за 2022 рік, що оприлюднюється Державною службою 
статистики України, замовникам будівництва, як орієнтиром для визначення 
величини, нижче якої не може бути розмір середньомісячної заробітної плати у 
будівництві, можна скористатися інформацією щодо середньомісячної 
заробітної плати за видами економічної діяльності за січень 2022 року. За 
видом діяльності «Будівництво» її розмір становить 11392 гривень.  

 
Відповідно розрахунок можна виконати таким чином.  

ЗП2023 = (11392 грн х 1,253) х 1,284 = 14274,18 грн х 1,284 = 18328,05 грн., 
 

де 
 
ЗП2023 - величина, нижче якої не може бути розмір середньомісячної 

заробітної плати у будівництві (у розрахунку на oднoгo штатного працівника) у 
2023 році; 

 
11392 грн. - середньомісячна заробітна плата у будівництві (у розрахунку 

на одного штатного працівника) за січень 2022 року за даними Державної 
служби статистики України; 

 
1,253 - індекс споживчих цін за лютий - грудень 2022 рік (визначений 

виходячи з даних Державної служби статистики України щодо індексів за 
січень 2022 року та січень. грудень 2022 року); 

 
1,284 - прогнозний індекс споживчих цін на 2023 рік (лист Мінекономіки 

від 23.11.2022 № 3014-05/76265-03). 
 

При цьому, відповідно до Порядку розрахунку розміру кошторисної 
заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва 
об'єктів, рішення щодо розміру кошторисної заробітної плати приймається 
замовником будівництва або інвестором (розпорядником коштів). 

 
 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 


